
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-

03
-2

00
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2008/200862]
14 FEBRUARI 2008. — Besluit van de Waalse Regering

houdende oprichting van het bosreservaat ″Ouren″ te Burg-Reuland

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984, 16 juli 1985 en
7 september 1989, inzonderheid op de artikelen 6, 21, 22, 23 en 24;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 april 1979 houdende vaststelling van het beheersreglement der bosreservaten,
inzonderheid op de artikelen 7 en 8;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 19 september 1991 houdende oprichting van het
bosreservaat ″Ouren″;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 januari 2008 tot vastlegging van de verdeling van de ministeriële
bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor
het Natuurbehoud), gegeven op 16 oktober 2007;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van Luik, gegeven op 17 januari 2008;
Overwegende dat het belangrijk is dat type habitat, zeldzaam en kenmerkend voor de typische bosgemeenschap-

pen van de streek, te behouden.

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
Besluit :

Artikel 1. De aan het Waalse Gewest toebehorende 20 ha 49 a 27 ca grond die kadastraal bekend zijn of waren als
volgt, worden opgericht als bosreservaat ″Ouren″ :

Gemeente Afdeling Sectie Plaatsnaam nr. Oppervlakte in ha

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I Escheldell 589 0,7965

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I In der Scheiebach 624 0,1074

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I In der Scheiebach 625 0,2451

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I Kiescheld 395 0,3128

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I Kiescheld 409 0,7102

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I Schiebacherberg 524 0,5228

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I In der Schiebach 603 0,3908

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland I In der Schiebach 605 1,7100

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 2 0,7349

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 11 0,2843

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 27 0,2739

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 29 0,3122

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 3 0,2773

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 35 0,5459

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 36 0,5482

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 37 1,1392

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 4 0,3408

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 44 0,5422

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 46 1,2529

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schleid 47pie 2,4000

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schüttemühle 324 0,5765

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schüttermühle 325 0,6485

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland K Schüttermühle 327 0,6475

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Huffelder Goescheid 121a 0,7750

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Huffelder Goescheid 121c 0,7699

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Huffelder Goescheid 121d 0,0090

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Scheudberg 191a 0,4454

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Scheudberg 192d 0,5050

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Scheudberg 192e 0,5028

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Scheudberg 192f 0,5190

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Scheudberg 192g 0,5117

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Scheudberg 192h 0,5134

Burg-Reuland 1 Burg-Reuland t Schleiberg 192c 0,6216

Die gronden staan op beide bijgaande plannen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-

03
-2

00
8

Art. 2. Behoudens het kappen van gevaarlijke bomen voor de openbare veiligheid, de exploitatie van naaldbomen
aan het einde van de exploiteerbaarheid ervan en de verwijdering van de soorten bomen, zogenaamde woekerende, en
van de uitheemse naaldboomsoorten, komen de in artikel 1 vermelde gronden niet in aanmerking voor een andere
ingreep. Het uitoefenen van de jacht blijft toegelaten.

Art. 3. Het personeelslid van het Ministerie van het Waalse Gewest dat belast is met het beheer van het
bosreservaat is de ingenieur-houtvester van de Afdeling Natuur en Bossen van het betrokken ambtsgebied.

Art. 4. Het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 19 september 1991 houdende oprichting van het
bosreservaat ″Ouren″ wordt opgeheven.

Art. 5. De Minister bevoegd voor het Natuurbehoud is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 februari 2008.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN

De plannen liggen ter inzage bij het ″Division de la Nature et des Forêts de la Direction générale des Ressources
naturelles et de l’Environnement″, avenue Prince de Liège 15, te 5100 Jambes.


